湖南省统计局办公室文件
湘统办〔2008〕20号

—————————————————

湖南省统计局办公室

关于做好2008年统计从业资格考试工作的通知
各市州、县市区统计局：

根据中华人民共和国国家统计局第10号令（《统计从业资格认定办法》），今年9月21日将举行全省统计从业资格考试，为了做好统计从业资格考试的组织工作，确保这项工作的顺利进行，现就有关事项通知如下：

一、报名对象
在国家机关、社会团体、企业事业单位和其他组织等统计调查对象中承担经常性政府统计调查任务的，未获得统计从业资格证书的人员。
二、报名时间
2008年5月5日至6月15日。报名时需填写《湖南省统计从业资格考试登记表》（见附件1），交近期同底一寸免冠照片3张。请各市州统计局填好《湖南省统计从业资格考试人员名册》（见附件2），于7月底前在网上直报省统计局教育中心。

三、考试时间
9月21日上午9︰00至11︰00考《统计基础知识与统计实务》；下午14︰00至16︰00考《统计法基础知识》。
四、考场设置
考场一般设在市州。人数较多的县市区要求设置考场的，必须经各市州统计局报省统计局批准。各地请将考场设置意见于8月20日前报省统计局教育中心，8月底前由省统计局教育中心批复考场设置安排，发放准考证。

五、考试规程
（一）严格按照《统计从业资格考试管理办法》做好试卷的保密和传递工作。各市州统计局于9月19日来省统计局教育中心领取试卷，9月23日前将试卷送到省统计局教育中心，同时上报考场纪律验收报告。

（二）严格按照《统计从业资格考试管理办法》和《统计从业资格考试考务规则》组织考试和监考工作。省统计局设立举报电话(0731—2212513、2212851)，考试工作接受社会各界的监督，对出现严重违纪行为的，一经查实，坚决取消考试资格，试卷作零分处理。

（三）10月底前公布考试成绩。

六、证书发放
严格按照统计从业资格认定工作程序办理统计从业资格证书的发放工作。
附件：1.湖南省统计从业资格考试登记表

          2.湖南省统计从业资格考试人员名册
                          二〇〇八年三月二十四日
附件1
湖南省统计从业资格考试登记表

	姓  名

	性别

	民族

	照

片

	身份证

号  码

	出生

年月

	学  历

	职称

职务

	从事统计

工作时间

	联系

电话

	工作单位

	邮编

	本人简历

	考试成绩
	科目
	统计基础
知识与

统计实务
	统计法
基础知识
	总成绩

	成绩

	统计从业

资格证编号

	发证时间
	                                年   月   日

	备注

注：“从事统计工作时间”填写开始从事统计工作的年

附件2

湖南省统计从业资格考试人员名册

填报单位：

	准考证

编  号
	姓  名
	身份证号码
	性

别
	出生

年月
	学历
	职称

职务
	工作单位

（联系电话）
	考试成绩
	考试成绩

	统计基础

知识与实务
	统计法规

基础知识

	基础
	法规

主题词：统计    资格考试  通知
—————————————————

共印160份
—————————————————

   湖南省统计局办公室              2008年3月24日印发

—————————————————

- 2 -

- 1 -